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ANEXO I 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 
 

ARGENTINA 
 
Eduardo Trigo 
Asesor CIentifico  
Dirección de Relaciones Internacionales 
Ministerio de Ciencia y Tecnología e Innovación Productiva 
Telefono: (54 11) 43421395 
E-mail: etrigo@mincyt.gob.ar 
 
 

BRASIL 
 
Vânia Gomes da Silva 
Secretaria de la Secretaria de Políticas y Programas de Investigación y 
Desarrollo. 
Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación - MCTI 
Coordinación General de Biotecnología y Salud 
Fone: (55 61) 2033.7623 
e-mail: vgomes@mct.gov.br 
 
Helena Gressier da Rocha Paiva 
Tercera Secretaria 
Ministerio de Relaciones Exteriores 
Tel: (55 61) 2030-8478 
E-mail: helena.gressier@itamaraty.gov.br 
dctec@itamaraty.gov.br 
 
José Vitor Carvalho Hansem 
Primer Secretario 
Delegación Permanente del Brasil 
ante la ALADI y el MERCOSUR 
Teléfono: 29020777 
Fax: 29021312 
e-mail: vitor.hansem@itamaraty.gov.br 
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URUGUAY  

 
Graciela Morelli 
Coordinadora Titular de la Comisión de Apoyo al Desarrollo Científico y 
Tecnológico. 
Dirección de Innovación, Ciencia y Tecnología para el Desarrollo 
Ministerio de Educación y Cultura  
Tel: (598) 2901 4285 
E-mail: gmorelli@dicyt.gub.uy 
 
 
Graciela Burgueño 
Dirección de Innovación, Ciencia y Tecnología para el Desarrollo 
Ministerio de Educación y Cultura  
Tel: (598) 2901 4285 
E-mail: burgueno@dicyt.gub.uy 
 
 
Viviana Mezzetta 
Técnico especializado 
Dirección de Cooperación Internacional y Proyectos 
Ministerio de Educación y Cultura  
Tel.: (598) 2916 1016 
E-mail: vmezzetta@mec.gub.uy 
 
 

VENEZUELA 
 
Ismael Capote Luna 
Coordinador de Formación para el  
Desarrollo Científico y Tecnológico 
Viceministro de Formación para la Ciencia y el Trabajo 
Ministerio del Poder Popular para Ciencia, Tecnología e Innovación - MPPCTI 
Tel: (58 416) 7030342 
e-mail: icapote@mcti.gob.ve 
anopsi@gmail.com 
 
 
 
 
 


